
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЭКОЛОГО-БИОЛОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 

 

от  10.09.2021 года                                                                                   №   88 
станица Голубицкая 

 

 

О назначении ответственного за организацию работы с детьми с ОВЗ и с 

детьми-инвалидами с 2021-2022 учебном году 

 

 

 На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273 -ФЗ «Об 

образовании в РФ», приказа Министерства Просвещения РФ от 09.11.2018 № 196 

«Об утверждении порядка организации и осуществления образовательной 

деятельности по дополнительным общеобразовательным программам», в целях 

эффективной работы с детьми с ОВЗ и с детьми-инвалидами с 2021-2022 

учебном году, для полного и успешного включения их в образовательное и 

социальное партнерство, п р и к а з ы в а ю : 

 1. Утвердить положение об организации образовательного процесса для 

обучения инвалидов и детей с ОВЗ в МБУДО ЭБЦ в 2021-2022 учебном году. 

          2.Назначить Шумаеву Нину Ивановну, педагога дополнительного 

образования МБУДО ЭБЦ, ответственным лицом за работу с детьми с ОВЗ и с 

детьми-инвалидами с 2021-2022 учебном году. 

 3.Ответственной (Шумаева) 

          1) осуществлять работу по оказанию помощи детям с ОВЗ и с детям-

инвалидам при предоставлении им образовательных услуг; 

          2) организовать информационно-разъяснительную работу среди родителей 

о возможности получения дополнительного образования в МБУДО ЭБЦ; 

          3) организовывать и проводить мероприятия с обязательным 

приглашением детей с ОВЗ и с детей-инвалидов. 

          4. Педагогам дополнительного образования МБУДО ЭБЦ осуществлять 

работу по предоставлению образовательной услуги в рамках образовательного 

процесса с детьми с ОВЗ и с детьми-инвалидами с 2021-2022 учебном году. 

          5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБУДО ЭБЦ                                                                    И.П. Кузнецова 

  

 


